predominantemente intelectual, prestado por empresa especializada. 

1.3 O número de acessos contratado se justifica em razão do quantitativo de servidores 

efetivos alocados em diversos setores que necessitam do serviço.  

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$22.848,00 (vinte e dois mil oitocentos e 

quarenta e oito reais) anual. 

1.5 O contrato terá o prazo de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do instrumento 

contratual, prorrogável por até 5 (cinco) anos, desde que comprovado o preço vantajoso, 

conforme art. 106 e 107 da Lei n.º 14133/2021, por se tratar de uma prestação continuada

[...]

parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de membros, 

juízes e servidores ocupantes de cargos de direção e assessoramento vinculados 

Câmara Municipal De Unaí. 

11 VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

11.1 O valor total dos serviços contratados é de R$22.848,00 (vinte e dois mil oitocentos 

e quarenta e oito reais), considerando que a proposta apresentada está compatível com 

os valores praticados no mercado, conforme notas ficais de outros órgãos em contratações 

semelhantes:  

Especificação do 

Produto 

Periodicidade  Acesso  Preço 

unitário  

Preço total